ecclesie nostre in uilla, que Honowe dicitur, situm pro alio 

molendino apud Phullingen in uilla, que Husin nuncupatur, 
sito cum ipsis commutauimus. Nos itaque, tam canonicorum, 

quam ministerialium nostrorum usi consilio, predietum molen- 

dinum in Honowe situm ecclesie sancti Petri in Augia et 

congregationi ibidem sub regula sancti Augustini canonice deo 
seruienti cum suo iure, secundum quod molendinator nunc 

possidet, tradidimus. Simili quoque modo Conradus, Augensis 
prepositus, ex parte congregationis sue prenominatum molen- 
dinum in Husin situm cum omni suo iure, secundum quod 

nunc a molendinario possidetur, nobis et ecclesie nostre donauit. 

Volentes [71] igitur hanc conmutationem ratam et inconuulsam 
perhenniter permanere et a nullo successorum nostrorum 

temerario ausu in irritum reuocari, presentem paginam con- 
scribi et sigilli nostri impresione iussimus conmuniri. 

1 Am Rande fteht fein Bild. 
2 S. oben ©. 48. 
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Huiusrei testes sunt: Cönradus, abbas Fabarie', Cöno, maioris 
ecclesie prepositus, Conradus, eiusdem ecclesie?decanus, Cönradus, 
prepositus sancti Lucii ®, Vlricus, prepositus sancte Marie in Cur- 
walde *, Conradus de Meeins °, ministerialis Curiensis ecelesie. 

Acta sunt autem hec in ciuitate Curiensi anno dominice 
incarnationis M°. CC°, VT®., VI. Idus Marcii, indictione VIIII, 
pontificatus nostri anno duodecimo. 

[71—73] Confirmatio abbatis Heremitarum super predium 
in Bibrugge.° 1216. Gedruckt im W.U.B. III, 39 nach Laßbergs 
Copie. Ich bemerke folgende Abweichungen: 
U.B. 39, Zeile 6 v.u. Bertholdus, Acta Berhtoldus 

#» 2» „ Widanshouen, „ Uidanshouen. 
73] Confirmatio prepositi Augensis et abbatisse de Lin- 

daugia. 1218. Gedrudt im W. U. B. I, 67 nad) Laßbergs Copie. 
Folgende Abweichungen find zu hemerfen: 
0.2. 67, Zeile 7 v.u. ab[bJatisse, Acta abbatisse 

„» nn 2 un löst die Abkürzung Constan. mit constantienses 

auf, allein diefelbe bedeutet Constantiensium, da die Acta ausnahms- 
108 nach libra etc. den Namen der betr. Städter im Genetive 
geben, jowie fie denjelben voll ausjchreiben. 

[73—75] Confirmatio Friderici regis super Honriet [Wein- 
garten 1220]. Gedruckt im W.UB. IH, 109 nad Laßbergs 
Eopie, die hier vom Terte der Acta gar nicht abweicht. 

[75—76] Confirmatio Henrici regis super possessiones 
nostras in Rauenspurch et Vbirlingen. Apud Winegarten [1224, 

Mai 9.] Gebrudt im W.U.B. III, 155 nad einer Copie, die von 
dem Terte der Acta in folgendem abweicht: 
U.2. 155, Zeile1 v.o. Hainricus, Acta Henricus 
„nr  2%u6„„ U°berlingen, Rafenspürg, Acta Vber- 

lingen, Rauinspurc 

" nn 3 „m. Jemencie, Acta clementie 

„mn 3 mm Augen, „ Augia 
a: „ „ indulgenciis, „ Indulgentiis 

u "  „ eumque 
„ nn T „u „ Presenciarum, „ Presentiarum. 

ı Vfäffers, Cant. St. Gallen. 
2 d. 5. der Churer Domkirche. 
3 St. Lucien in Chur. 
+ Churwalden bei Chur. 
5 mir unbelannt. 
6 ©, oben ©. 36. 
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[77] Confirmatio abbatis de Winegarten super uia 
in Oenriet. 

Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod 
ego Berhtoldus‘, abbas Winegartensis, preposito Vlrico et 
fratribus suis in Augia uiam unam, limitatam secundum lapides 

ibidem defixos, ad ductum feni eorum de prato Onriet cum 
consensu fratrum meorum in ius proprietatis concessi, acceptis 

tamen pro eodem IIII libris, et ita sane, quod limites deter- 

minatos in dampnum hominum memorate ecclesie Winegartensis 
idem fratres uel serui eorum nullatenus excedant. Quod si 

forte per eorum incuriam boues aut equi euagantes extra 
prefixos terminos aliquid dampni intulerint, statim absque 
omni dilatione dampnum illatum reconpensabunt. Ne autem 

processu temporum ab aliquo successorum meorum presens 
infringatur donatio [78] predicte uie, presentem cedulam sigilli 
mei appensione dignum duxi confirmare. 

[78—82] Priuilegium Hainrici, regis Romanorum, super 

prebendam Brigantie. [Weingarten 1226.? Nov. 6.] Gedruckt im 
W.U.B. III, 203 nad) dem (verbächtigen) Originale. 

[82] Item testimonium ducis Ludwici Bawarie 
super eadem (sic) prebendam Brigantie. 

[83] Quoniam ueritati testimonium perhibere non est 
detrimentum, immo salutis augmentum, notum facimus tam 

posteris, quam modernis omnibus presentem paginam inspecturis, 

quod ego Ludwicus, dux Bawarie, interfui donationi, que facta 

est a domino ac illustri Romanorum regi Hainrico apud Win- 

garten ecelesie Augensi. Fuit autem talis illa donatio: Dominus 

rex habebat ex antiqua hereditate ius patronatus in prebenda 
parrochialis ecclesie Brigantie; hoc ius cum omni sua libertate 
contulit ecclesie Augiensi et fratribus ibidem deo famulantibus, 
nullo remuneratus precio, nisi ad eterni regis promerendam 

remunerationem, quem (sic), ut credimus, per hoc consequetur. 

Vt autem predicta ecclesia Augensis semper nostro [84] super 
hoc melius possit uti testimonio, sigillo nostro ei hanc paginam 

super hoc communire fecimus. 

1 Da Weißenau Denriet 1219 erwarb und Abt Berhtold 1232 ftarb, fo 
fällt diefer Vertrag zwifchen dieſe beiden Jahre. 

2 ©. oben S. 79. Am Rande hat der Schreiber roth beigefügt: Respice 
aliud priuilegium F. imperatoris in sequentibus. 
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Item testimonium Ainstetensis! episcopi super 
prebendam in Bregantia. 

Cum de uisis et auditis omnibus cautum sit testimonium 
perhibere, sciant uniuersi presentem paginam inspecturi, quod 

ego Hainricus, diuina clementia Einstetensis ? episcopus, testis 

sum illius donationis, quam fecit dominus ac inuictissimus 

Romanorum rex Hainricus ecelesie Augiensi in prebenda parro- 
chialis ecclesie Brigantie. Cum enim ius patronatus eiusdem 
prebende libere ad eum spectaret, placuit sibi, ut eandem 

prebendam cum omni iure suo 'conferret cenobio Augiensi ad 
remedium anime sue et parentum suorum, quod ita factum 

est [85] apud Wingarten, nobis et multis aliis presentibus. 
Et ut testimonium nostrum firmius habeat robur, quod uerbis 
protestati sumus, sigilli nostri inpressione roboramus. °® 

[88—91] Confirmatio Cinradi, Constantiensis episcopi, et 
sui capituli super Brigantia. [1227, Eonftanz.*] Gedruckt bei 
Fickler, Quellen und Forſchungen 78 nad Laßbergs Copie. Ich 
erwähne folgende Abweichungen: ® 

Fickler, Zeile 1 Cunradus, Acta Cinradus 
„ 4 Ulrico, „  Vrico 
„4 parochiali, „  parrochiali 

” „ > devotio, „  devocio 
„ „ 5 ea habita, „ habita ea 
" „ 8 oceurrimus, „  Succurimus 

a „ 9 conniventia, „  coniuentia 

n „10 et „  etiam 

J „12 obstructione, „  obseruatione 
" „ 43 non, „ nec 
2 „ 43 Olrice, . Ölrice preposite 

" „ 24 Rutenlein, „  Ritenlein 
1 Eichftäbt. 
2 quod ego H. diu. clem. Einst. fteht auf Rafur. 
3 ©. 85—86 folgt ein Verzeichni der weiter folgenden Urfunden, das in 

den einzelnen Auffchriften derjelben wiederholt wird. ©. 87 ift leer. ©. 88 folgt 

der Schluß des unten folgenden Privilegs Gregors VIIL. von 1228. Er beginnt 

mit: (diöce)sani episcopi literis ad sedem Apostolicam etc, 
+ ©. oben ©. 81. 

5 Diejelben fallen nicht Laßberg, ſondern Fickler, einem der Teichtfertigften 

Urfundenveröffentliher unjerer Zeit, zu Laft. So hat Laßberg ganz richtig: 

habita ea, succurrimus, obseruatione, Ovlrice preposite. Fidler hat offen: 
bar jeine Abjchrift nicht mehr mit Laßbergs Copie verglichen. 

Fickler, Zeile 24 Ulricus, Acta Vlricus 
25 Bischofecelle, „ Biscoffecelle 
25 Rudegerus, „ Ridegerus 
25 Werinherius, „ Werinherus 
26 Burchardus,, „ Böirchardus 
26 Raprestwiläre, „ KRaprestwilare 
26 Cunradus, „  Cinradus 

. „ 27 Oten, „  Otten. 

[91—94] Confirmatio Bertoldi, abbatis de Winegarten, 
super decimis animalium in Sulpach et feni ibidem et in 

Herwigisrüti. 1229. Gebrudt im W.U.B. III, 244 nad, Laf- 
bergs Eopie. Diejelbe weicht vom Texte der Acta alſo ab: 

U.B. 224, Zeile 14 v.u. animalium, Acta animalium decimas 
«“ » nn *%, „ amicitie, „ &micicie